
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Положение о порядке 
передачи в безвозмездное пользование и аренду 
имущества, являющегося муниципальной 
собственностью городского округа Тольятти, 
утверждённое постановлением Тольяттинской 
городской Думы от 20.11.2002г. №594 
 

 
 
Рассмотрев изменения в Положение о порядке передачи в 

безвозмездное пользование и аренду имущества, являющегося 
муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утверждённое 
постановлением Тольяттинской городской Думы от 20.11.2002г. №594, Дума 

 
решила: 

 
1. Внести в Положение о порядке передачи в безвозмездное 

пользование и аренду имущества, являющегося муниципальной 
собственностью городского округа Тольятти, утверждённое постановлением 
Тольяттинской городской Думы от 20.11.2002г. №594, следующие 
изменения: 

1.1. Изложить подпункт 2.1.2. Положения в следующей редакции: 
«2.1.2. Для осуществления деятельности в социальной сфере, сфере 

физической культуры и спорта, культуры и искусства, образования – в 
отношении лиц, не являющихся хозяйствующими субъектами в соответствии 
с Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», 
на основании ведомственных целевых программ, долгосрочных целевых 
программ или перечня, утверждённого постановлением мэрии. Порядок 
формирования перечня утверждается мэрией». 

1.2. Дополнить пункт 2.1. Положения подпунктом 2.1.6. следующего 
содержания: 



 2 

«2.1.6. Для осуществления деятельности муниципальных учреждений, 
не являющихся хозяйствующими субъектами, в соответствии с заключением 
(экспертной оценкой последствий заключения договора пользования 
нежилыми помещениями) отраслевого органа мэрии».  

1.3. Дополнить Положение подпунктом 3.1.3. следующего содержания: 
«3.1.3. Членам творческих союзов художников, дизайнеров, 

архитекторов, фотохудожников, а также некоммерческим организациям, не 
являющимся хозяйствующими субъектами, в соответствии с заключением 
отраслевого органа мэрии». 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству 
и землепользованию (А.И.Довгомеля). 

 
 
 

Мэр А.Н.Пушков 
 
 
 

Председатель Думы А.В.Пахоменко 
 


